АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2020 г.                                                                                                                   № 314
г. Бийск

Об утверждении состава группировки сил и средств, предназначенного для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 г. № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Бийского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить состав группировки сил и средств, предназначенный для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации.

2.Начальнику отдела ГОЧС и МР Администрации Бийского района (Фоминых Д.В.) до 10.06.2020 г. уведомить  руководителей организаций, предприятий и учреждений, о включении в состав группировки сил и средств, предназначенный для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Бийского района Алтайского края.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по газификации Мальцева В.А.
Глава района                                                                                             В.Ф. Трухин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации                                                     Бийского района

от  26.05.2020 г. № 314

Состав

группировки сил и средств, предназначенный для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации
и проведения работ по их ликвидации на территории Бийского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование организации
	Место нахождения, контактный телефон
	Вид деятельности организации
	Формирования, создающиеся в организации
	Силы и средства

	л/с
	техника

	1. 3
	ГУП ДХ АК                  "Юго - Восточное ДСУ" подразделение ДСУ - 10
	659309, Алтайский край, город Бийск, Центральный переулок, 10

тел.: 8 (3854) 47-47-70
	Строительство и ремонт автомобильных дорог
	Ремонтно-восстановительная команда
	30
	23/

Самосвал КМД ЗИЛ-5ед;

ГАЗ 53 будка-1ед;

КАМАЗ 43253 АЦЗ,5 40/100 - 1ед

Самосвал КДМ КАМАЗ-5ед;

Экскаватор-1ед;

Автогредер-2ед;

Бульдозер Б 170-1ед;

К 701-2ед;

МТЗ 82-5ед.

	2. 4
	Филиал ПАО "МРСК - Сибири "Алтайэнерго"
	659315, г. Бийск, ул. имени Героя Советского Союза Васильева, 76

тел.: 8 (3854) 232-070
	Электроснабжение
	аварийно - восстановительная бригада
	3
	3/

УАЗ-1ед;

ГАЗ 66-1ед;

Снегоход «Буран» 1 ед.

	3. 5
	Бийский участок ООО "Газпром газораспределение Барнаул"
	659300, Алтайский край,

 г. Бийск, ул. Советская, 18а
тел.: 8 (3852)28-20-04
	Газоснабжение
	аварийно - восстановительная бригада
	2
	1/

а/м АДС «Соболь»- 1 ед.

	4.
	16 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю
	659318, г. Бийск Алтайского края,

пос. Пригородный,

 ул. Яминская, 40А

тел. 8(3854)32-60-07
	Деятельность по обеспечению пожарной безопасности
	Дежурный караул пожарно-спасательной части
	10
	4/

АЦ 40(УРАЛ-43202) -1ед;

АЦ 40(ЗИЛ-131)5А-1ед;

АЦ 40(ЗИЛ-130) -1ед;

АЦ(АРС 14(ЗИЛ-131) -1ед.

	КГБУ "Управление ветеринарии по Бийскому району"
	659333, Алтайский край, город Бийск,

ул. Иркутская, 28 А

тел. 8(3854)327713
	Деятельность ветеринарная
	Группа

ветеринарного

контроля

	15
	4/

УАЗ (8 мест) -1ед                           Лада Гранта -1ед

 ВАЗ 2121 Нива -1ед

ДУК ГАЗ 53- 1ед

	5.
	КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г.Бийск»
	659300 г. Бийск Алтайского края. ул. Крепостная 7

тел. 8-385-433-72-62
	Деятельность в области медицины
	Бригада скорой медицинской помощи
	12
	4/

ГАЗ 322174-3ед;

УАЗ 396292-1ед

	6.
	ЛТЦ г. Бийска и Бийского района Алтайского филиала ПАО «РОСТЕЛЕКОМ»
	659303, г. Бийск Алтайского края.

ул. Мерлина, 2А

тел. 8(3854) 41-61-00
	Деятельность в области электросвязи
	аварийно - восстановительная бригада связи
	9
	5/

 УАЗ 452 - 2ед

МТЗ 82 - 1ед.

ЮМЗ - 1ед.

  ГАЗ (ассенизатор) - 1ед

	7.
	МУП "Энергетик"
	659370, Алтайский край, Бийский район, село Малоенисейское,

ул. Советская, 104

тел.: 8 (385) 477-42-80
	Водоснабжение, теплоснабжение
	аварийно - восстановительная бригада
	20
	5 /

трак. МТЗ-6 - 2; АС машино КО - 2;

 УАЗ 452 – 1;

	8.
	ООО "Первомайское ЖКХ"
	659363, Алтайский край, Бийский район, село Первомайское,

ул. Целинная, 15а

тел.: 8 (3854) 38-11-19
	Водоснабжение
	аварийно - восстановительная бригада
	5
	 4 /

трактор ДТ-75 - 1;

Ас машина КО - 1;

УАЗ 452 - 1;

трактор МТЗ 82 – 1.

	9.
	ООО «ТВСО»
	659357, Алтайский край, Бийский район, село Новиково,

ул. Школьная,24

Тел.: 8-923-790-94-85
	Водоснабжение, теплоснабжение
	аварийно - восстановительная бригада
	4
	1/

 МТЗ 6 – 1.

	10.
	Бийский участок ООО «СТПК»
	659910, г. Барнаул,

 ул. Научный городок, 46 г

Тел.: 8(3852)496-914, 566-319
	Теплоснабжение
	аварийно - восстановительная бригада
	8
	-

	11.
	ООО «Бийский Лесхоз им. М.И. Трунова»

	659301, Алтайский край,

г. Бийск,

 ул. Ивана Тургенева, 84

тел. 8(3854)35-72-90
	Деятельность лесохозяйственная
	Команда пожаротушения на землях лесного фонда
	6
	5/

МТЗ 82 –3 ед.;

ЗИЛ 131 (АРС) -2 ед.